REQUERIMENTO Nº 054/2025

Assunto: Construção de muro na Unidade Básica de Saúde do Bairro Jardim

Bela Vista

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

A Vereadora abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII da

Resolução nº 884/2018 (Regimento Interno), vem requerer de Vossa Excelência

que, por meio da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos, tomem as

providências necessárias para viabilizar em regime de urgência a construção de um

muro na Unidade Básica de Saúde do Bairro Jardim Bela Vista, uma vez que a

ausência do muro compromete a segurança dos usuários e funcionários daquela

Unidade de Saúde, além de ser alvo fácil para furtos e danos ao patrimônio público.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta em tempo hábil, conforme

assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº 12.527/2011 e Lei

Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 19 de março de 2025.

LESLIE MARIANA SILVA COSTA
Vereadora